[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 апреля 2017 г.					                                                       № 48

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Признание помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории села Газ-Сале», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале
 от 19 мая 2015 года № 60

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Признание помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории села Газ-Сале», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 19 мая 2015 года № 60.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава села										И.М. Заборный

Приложение
к постановлению
Администрации села Газ-Сале
от 20 апреля 2017 года № 48

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Признание помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории села Газ-Сале»

1. В разделе I:
1.1. в пункте 1.1. после слов «далее - Административный регламент» слово «, Администрация» исключить;
1.2. четвертый абзац пункта 1.4. изложить в следующей редакции:
«- в письменной форме по адресу электронной почты Администрации adv_gazsale@tazovsky.yanao.ru с указанием темы сообщения - «Признание помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории села Газ-Сале».»;
2. В разделе II:
2.1. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Результатом предоставления муниципальной услуги являются одно из следующих решений Комиссии:
о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности);
о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с требованиями, установленными Положением;
о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности);
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности);
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности);
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
2.2. пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.»;
2.3. позицию
«Требования к помещениям предоставления
муниципальной услуги»
изложить в следующей редакции:
«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
3. В разделе III:
3.1. четвертый абзац пункта 3.3. исключить;
3.2. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений (в виде заключения):
о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности);
о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с требованиями, установленными Положением;
о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности);
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности);
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности);
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
4. В разделе IV:
4.1. пункт 5.5. дополнить пунктом «в» следующего содержания:
«в) портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершённых при предоставлении государственных и муниципальных услуг Администрацией, муниципальным служащим и иными должностными лицами (далее - система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
4.2. Пункт п. 5.15. изложить в следующей редакции:
«5.15. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме. В случае если жалоба была направлена способом, указанным в подпункте «в» пункта 5.5. настоящего раздела, ответ заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.».

image1.jpeg